
P R O T O K Ó Ł Nr20/14 

z odbytego wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy - Protokół Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Adamów z dnia 26 września 2014 r. 

Posiedzeniu przewodniczyła pani Bożena Skiba - Przewodnicząca Komisji. 

Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Dariusz Szykuła - Wójt Gminy 
Pan Janusz Kowalczuk - Przewodniczący Rady Gminy Adamów 
Pani Ewelina Droździel - Szykuła - Skarbnik Gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie porządku 
3. Informacja o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2014r. 
5. Kontrola ewidencji środków trwałych Urzędu Gminy i jednostek podległych 
6. Sprawy różne 
7. Zamkniecie posiedzenia. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1. Otwarcia posiedzenia dokonała pani Bożena Skiba. 
Ad. 2. Porządek obrad w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie. 
Ad.3. Pan Wójt i Pani Skarbnik - przedstawili informację o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Adamów za I półrocze 2014 r. 

Komisja po przeprowadzonej dyskusji, udzielonych wyjaśnieniach zaopiniowała 
pozytywnie wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2014 rok. 
Pan Jan Teterycz zapytał dlaczego są rozbieżności pomiędzy wpisem hipotecznym, a 
ogólnymi zaległościami wpływów podatków i opłat lokalnych od osób prawnych. 
Pan Wójt wyjaśnił, że nie na wszystkie zaległości można było nałożyć hipoteki. 

Ad.4. Pan Jan Kawałko i pan Piotr Zawiślak zaproponowali obniżenie podatku o 10% od obecnie 
obowiązujących stawek gminy. 
Pozostali członkowie komisji Rewizyjnej, stwierdzili, że obniżenie podatków spowoduje 
znaczne obniżenie dochodów gminy, a tym samym są przeciwni tej propozycji. 
Proponują pozostawienie stawek na obecnym poziomie. 
Komisja pozytywnie (za głosowało 2, przeciw 1, za głosowali - Bożena Skiba i Dariusz 
Sołtys, przeciw Jan Kawałko ) zaopiniowała propozycje Wójta w sprawie utrzymania 
obowiązujących stawek w zakresie podatków i opłat lokalnych na 2015 rok. 

Ad.5. Komisja dokonała kontroli stanu środków trwałych na dzień 31 .08.2014r. W/g załącznika 

Ad.6. Pan Wójt nawiązał do artykułów zamieszczonych w prasie, poinformował, że wystąpi ze 
sprostowaniem treści tych artykułów na podstawie wydanych umorzeń przez Prokuraturę. 
Pan Teterycz stwierdził, że nie może tego zrobić ponieważ zostało złożone odwołanie 
(prokuraturą zrobiła to niedbale) i Wójt nie może tego zamieścić w prasie. 
Pan Piotr Zawiślak stwierdził, że nie oni pisali ten artykuł w gazecie więc jeżeli Wójt ma 
pretensje powinien zaskarżyć gazetę, a nie mieć pretensje do radnych. 



Pan Jan Teterycz poinformował, że złożył pismo w sprawie udrożnienia rzeki Jacynki, 
ponieważ bobry zrobiły tamę w miejscowości Suchowola. 
Pan Wójt powiedział, że nie należy to do zadań Gminy i pismo zostanie skierowane do 
odpowiedniej instytucji. 

Pan Wójt poinformował, że będzie wydany folder na temat czteroletniej działalności Rady 
Gminy Adamów i Wójta Gminy Adamów. 
Jeżeli radni chcą aby ich zdjęcia zostały umieszczone w folderze prosił o ich dostarczenie. 
Wójt przedstawił informacje na temat planowanych zadań w przyszłym roku. 
Pan Jan Teterycz stwierdził, że nie są robione drogi i w przyszłym roku należy robić drogi, a 
nie zbiorniki. Stwierdził również, że należy robić drogi powiatowe nie po 150 mb. Tylko 
dłuższe odcinki. 
Pan Wójt odpowiedział, że należy skupić się głównie na drogach gminnych, a powiat 
jedynie wspierać. 
Pan Piotr Zawiślak zaproponował aby nie budować żadnych zbiorników lecz skupić się na 
drogach. 
Pan Ryszard Krawczyk stwierdził, że należy pozyskiwać środki zewnętrzne na budowę 
zbiorników. 
Pan Jan Kawałko - stwierdził, że nie należy budować zbiorników, a skupić się na 
kolektorach słonecznych, choć wcześnie pytał Wójta, czy przy zbiornikach będą budowane 
drogi i oświetlenie. 
Pan Wójt stwierdził, że wszystko będzie budowane według zatwierdzonych planów. 

Ad.7. Przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie komisji. 
Na tym protokół zakończono. 

Podpisy Komisji: 


